



Ministerstvo kultury



MKCRX0012RR2

Maltézské náměstí 471/1
118 11 Praha 1

Telefon: [REDACTED]

Fax: [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]

Mezinárodní spolek Slovanů
Školní 349/2
415 01 Teplice

Váš dopis značky

Naše značka

Vyřizuje

V Praze dne: 1.3.2022

MK 13874/2022 SOCNS

Vážení,

na Vaši žádost ze dne 22.2.2022 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zasíláme vyjádření k Vaším dotazům:

ad. 1) Každoroční splátky finanční náhrady dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, jsou z rozpočtu Ministerstva kultury posílány dotčeným církvím a náboženským společnostem vždy v prosinci daného roku. To znamená, že v prosinci 2021 obdržela Pravoslavná církev v českých zemích splátku finanční náhrady pro rok 2021, konkrétně ve výši 43 671 909 Kč; v prosinci 2022 obdrží tato církev splátku finanční náhrady pro rok 2022 ve výši 45 069 410 Kč.

ad. 2) Závazek státu vůči Pravoslavné církvi v českých zemích z titulu výplaty finanční náhrady dle zákona č. 428/2012 Sb. činil k 1.1.2022 částku 946 457 615 Kč.

ad. 3) Každá registrovaná církev a náboženská společnost může požádat o dotaci na podporu realizace významné kulturní aktivity s náboženskou tematikou v rámci grantu každoročně vyhlašovaného samostatným oddělením církví a náboženských společností Ministerstva kultury. Dotace církvím a náboženským společnostem na jejich významné kulturní aktivity jsou poskytovány na základě zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, a nemají tak žádnou souvislost s výplatou finančních náhrad dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi.

Termín pro podávání žádostí o dotaci v roce 2022 skončil k 15. říjnu 2021; nyní již nelze pro letošní rok požádat.

S pozdravem

[REDACTED]
vedoucí samostatného oddělení
církví a náboženských společností